CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 155/2014

Aquisição  de  materiais  para  o  Posto  de
Saúde de Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que determine à secretaria de
Saúde, estudos de viabilidade para a aquisição  de   materiais  que  são  de  extrema
necessidade para o Posto de Saúde de Novo Sobradinho.

Os pacientes  e  funcionários  do  Posto  de  Saúde de  Novo  Sobradinho,
reivindicam os  seguintes materiais:

-  um ar-condicionado  na  sala  de  armazenamento  de  medicamentos  e
vacinas;

-  um  toldo  na  porta  de  entrada  do  posto  para  facilitar  a  espera  dos
pacientes em dias chuvosos;

- um bebedouro de água, pois as pessoas só tem a opção de beber água
da torneira;

-  uma  impressora,  para  imprimir  documentos   e  avisos  quando
necessário;

- fazer a troca da cadeira Odontológica que ainda é  de tecido, e pelas
normas  da Vigilância  Sanitária e do Conselho Federal de Odontologia
(CFO),   devem ser sempre priorizados materiais que facilitam a limpeza
constante e  diária, assim evitando o perigo de contaminação.

                    Pelo acima exposto, pede-se  que a administração se sensibilize e atenda o
quanto  antes  os  devidos  pedidos,  pois  são  necessários  para  facilitar  e  melhorar   o
atendimento  das  pessoas  que  necessitam  destes  serviços,   este  vereador  está
preocupado com o atendimento e o  bem estar dos moradores daquele distrito.

SALA DA SESSÕES, 2 de abril de 2014.

LUIZ JOHANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C8C6A6CD3E3FF7ED75DD0A11FC7B7976 CODIGO DO DOCUMENTO: 004303
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 155/2014
AUTORIA: Ver. Luiz Johann